
KRM.0012.05.0011.2021
D2021.11.02825

Protokół Nr 0012.05.41.2021
Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Miasta Kalisza

z posiedzenia, które odbyło się w dniu 22 listopada 2021 roku
*********************************************************************

Obecni na posiedzeniu wg listy obecności dołączonej do niniejszego protokołu.
*********************************************************************

PORZĄDEK OBRAD

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Zatwierdzenie porządku obrad.

3. Projekt  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  „Programu  współpracy  Miasta  Kalisza

z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami  prowadzącymi  działalność

pożytku publicznego na 2022 rok”.

4. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

5. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania Statutu Młodzieżowej Radzie

Miasta Kalisza.

6. Projekt uchwały w sprawie zmiany Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Kalisza.

7. Projekt  uchwały  w  sprawie  stwierdzenia  nienaruszenia  zgłoszonego  do  uchwalenia

miejscowego planu rewitalizacji „Jabłkowskiego - Podgórze” w Kaliszu, ustaleń Studium

uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania  przestrzennego  miasta  Kalisza  oraz

Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Kalisza. 

8. Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu rewitalizacji „Jabłkowskiego – Podgórze”

w Kaliszu.

9. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2020/2021.

10. Projekt uchwały w sprawie ustalenia kryteriów wraz z liczbą punktów w postępowaniu

rekrutacyjnym  do  publicznych  przedszkoli,  szkół  podstawowych  i  placówek

oświatowych prowadzonych przez Miasto Kalisz.

11. Projekt  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  ustanowienia  Stypendium  Miasta

Kalisza  im.  Świętego  Jana  Pawła  II,  funduszu  stypendialnego  oraz  zasad,  warunków

i trybu przyznawania stypendiów.

12. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok.

13. Korespondencja:



-  pismo  Prezydenta  Miasta  Kalisza  nr  WKST.4040.2.73.2021  z  dnia  29.11.2021r.

w  sprawie  wytypowania  czterech  przedstawicieli  Komisji  Edukacji,  Kultury  i  Sportu

RMK do udziału w pracach Kapituły ds. Nagród Prezydenta w Dziedzinie Kultury;

- pismo rodziców dzieci trenujących w kaliskim klubie sportowym na temat problemów

związanych ze zmianą klubu;

- pismo nr PW-230/2021 Przewodniczącego Rady Nadzorczej Aquapark Kalisz Sp. z o.o.

w sprawie złożonej skargi na Prezesa Spółki.

14. Zamknięcie posiedzenia.

***************************************************************************

Ad.1. Otwarcie posiedzenia.
Otwarcia  posiedzenia  dokonał  Przewodniczący  Komisji  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  pan
Marian Durlej, który powitał wszystkich obecnych radnych i gości

Ad.2.Zatwierdzenie porządku obrad.
Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania:  8 osób za (8 obecnych).  Porządek obrad
został jednomyślnie przyjęty. 

Ad.3.Projekt  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  „Programu  współpracy  Miasta  Kalisza
z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami  prowadzącymi  działalność
pożytku publicznego na 2022 rok”.
Pan Janusz Sibiński  zastępca  naczelnika  Wydziału Spraw Społecznych  i  Mieszkaniowych
omówił powyższy projekt uchwały.
Radny Grzegorz Chwiałkowski  powiedział, że cały ten program, który został zatwierdzony
przez  sejm w zeszłym roku w grudniu jest  według  niego nieodpowiedni.  Wspomniał,  że
trudno jest wyegzekwować od sklepów żywność, która jest zdatna do jedzenia.  Przedstawił
przykład,  który  dotyczy  bezpośrednio  jego  sytuacji.  Dodał,  że  w Polsce  prawdopodobnie
jeszcze  żaden  sklep  nie  został  ukarany  za  marnowanie  żywności.  Poprosił,  aby  miasto
sprawdzało, które sklepy oddają żywność, a które ją marnują. 
Pan  Sibiński  poinformował,  ze  Prezydent  Miasta  może  wystąpić  do  podmiotu  z  prośbą
o  przekazywanie  żywności  organizacjom  charytatywnym,  natomiast  nie  ma  on  prawa
ingerowania w działalność gospodarczą i w to, co poszczególne podmioty robią. Oznajmił, że
rozumie ten problem, ponieważ  jest on ogólnopolski i dotyczy wielu lokalnych organizacji.
Prezydent Miasta nie ma jednak wpływu na to, komu sklepy przekazują końcówki żywności
z krótką datą ważności, więc nie można narzucać na niego obowiązku, wykraczającego poza
jego kompetencje. 
Głosowanie: 8 osób za (8 obecnych). Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 
Pan Sibiński  zwrócił  się  do przewodniczącego komisji,  że projekt  wystąpienia prezydenta
z zasygnalizowaniem tego tematu zostanie wystosowany. 

Przewodniczący  Komisji  Edukacji,  Kultury i  Sportu pan Marian Durlej  wspomniał,  że na
posiedzeniu  obecny  jest  pan  Daniel  Dudek  Przewodniczący  Młodzieżowej  Rady  Miasta



Kalisza,  który  z  powodów  osobistych  prosi  o  wcześniejsze  przemówienie.  Pan  Durlej
zawnioskował o przesunięcie punktu 9. Sprawy bieżące i wolne wnioski w miejsce punktu
4.  oraz  punktu  13.  Projekt  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  nadania  Statutu
Młodzieżowej Radzie Miasta Kalisza w miejsce punktu 5. i poprosił o zatwierdzenie nowego
porządku obrad. 
Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania:  9 osób za (9 obecnych). Nowy porządek
obrad został jednomyślnie przyjęty. 

Ad.4.Sprawy bieżące i wolne wnioski.
Głos  zabrał  pan  Daniel  Dudek  przewodniczący  Młodzieżowej  Rady  Miasta  Kalisza
i przedstawił najważniejsze działania, które rada podjęła w 2021 roku. Poinformował, że rada
została powołana w bardzo trudnym czasie, ponieważ jej działania były ograniczone przez
obostrzenia pandemiczne. Jednym z ważniejszych wydarzeń było między innymi „Czacha –
2021”,  gdzie  odbywały  się  prezentacje  zespołów muzycznych,  przybyłych  z  wielu  miast.
Odbył się również turniej e-sportowy, czyli „Kalisz Pro League”, w którym rywalizowały ze
sobą szkoły średnie z Kalisza. Przedstawił kilka projektów, jakie rada ma w planach. Ponadto
wspomniał, że rada zaangażowała się w Sztafecie Ojców Niepodległości. Założyli również
klub krwiodawców,  który liczy  20 członków i  ma zamiar  się  powiększać oraz  edukować
młode osoby. Rada uczestniczyła w różnego rodzaju szkoleniach i wyjazdach, finansowanych
przez fundacje, które konkretnie  zajmowały się ich organizacją.  Poza tym radni z MRMK
udzielali wywiadów na temat ich działalności kaliskim mediom. Zapraszają też osoby chętne
i  zainteresowane  do  zgłaszania  swoich  pomysłów  na  stworzenie  aplikacji  miejskiej.
Korzystając  z  okazji  przewodniczący  podziękował  radnemu Arturowi  Kijewskiemu,  który
wyszedł do rady z tą inicjatywą oraz pomógł w opracowaniu regulaminu.
Radna  Elżbieta  Dębska  zaproponowała,  aby  Młodzieżowa  Rada  Miasta  Kalisza  podjęła
współpracę z Fundacją Dziewięciu Braci, tworząc wspólne projekty. 
Przewodniczący poinformował,  że  kilku  braci  z  tej  fundacji  jest  w  klubie  krwiodawców
i Młodzieżowa Rada Miasta Kalisza ma z nimi aktualnie kontakt, a jeśli powstanie propozycja
wspólnego projektu, to chętnie go razem zrealizują. 
Radny Artur Kijewski powiedział, że według niego współpraca z Młodzieżową Radą Miasta
Kalisza, zarówno z jego członkami, jak i z samym przewodniczącym jest bardzo dobra, gdyż
z ich poprzednikami bywało różnie.  Dodał,  że jeśli  miał  temat,  który chciał  poruszyć,  to
zawsze  była  szybka  reakcja  i  że  jest  to  pokolenie,  które  godnie  zastąpi  radnych  miasta
Kalisza.
Radna Barbara Oliwiecka zapytała ile osób faktycznie działa w Młodzieżowej Radzie Miasta
i czy udaje się aktywować te osoby, które nie dostały się do rady lub nie wzięły udziału
w wyborach. 
Pan Dudek odpowiedział, że rada składa się z 15 radnych, natomiast każdy z radnych czynnie
uczestniczy  w  posiedzeniach  i  angażuje  się  w każdy  projekt.  Dodał,  że  są  osoby z  listy
rezerwowej,  z  którymi  radni  mają  kontakt  i  często  pomagają  one  w  realizacji  różnych
projektów. 
Pani Oliwiecka dopytała, czy radni z MRMK chcieliby mieć na coś większy wpływ. 
Przewodniczący  odpowiedział,  że  po to  są  sesje  MRMK, w których  również  uczestniczy
czasami sam Prezydent Miasta i zawsze radni przekazują swoje myśli, aby później nie było



niejasności. Dodał,  że  nie odnotowują  żadnych  problemów,  a  jeśli  mają  jakiś  pomysł,  to
zawsze to zgłaszają. 
Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu pan Marian Durlej powiedział, że gdyby
tylko  MRMK  miała  jakieś  problemy  lub  pytania,  to  serdecznie  zaprasza  na  posiedzenia
komisji  i  służy  pomocną  dłonią.  Głos  zabrała  również  Pani  Ewelina  Dudek  naczelnik
Wydziału Edukacji i przekazała, że w zakresie wydarzeń kulturalnych zaprasza do kontaktu
z Wydziałem Kultury i Sztuki, Sportu i Turystyki. 
Pan Dudek  dodał, że z każdym współpraca układa się odpowiednio i wspomniał, że mają
jeszcze parę pomysłów, których na tą chwilę nie chcą zdradzać. 

Ad.5.Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania Statutu Młodzieżowej
Radzie Miasta Kalisza.
Pani Ewelina Dudek, naczelnik Wydziału Edukacji omówiła powyższy projekt uchwały. 
Radny Dariusz Grodziński zapytał, czy delegacje podbija naczelnik Wydziału Edukacji. Pani
Dudek odpowiedziała, że tak. 
Przystąpiono do głosowania:  9 osób za (9 obecnych).  Projekt uchwały został  pozytywnie
zaopiniowany. 

Ad.6.Projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  Gminnego  Programu  Rewitalizacji  Miasta
Kalisza.
Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu pan Marian Durlej zaproponował, aby
ominąć omówienie powyższej  uchwały,  ponieważ  ten  projekt był  już  przedyskutowany na
innych komisjach i poprosił o zadawanie ewentualnych pytań. 
Radny Leszek Ziąbka poinformował, że w ostatnim czasie odbył się przetarg na remont płyty
Głównego  Rynku,  który  zawiera  punkty  poszczególnych  prac  jakie  mają  zostać  tam
wykonane.  W  jednym  z  nich  znajduje  się  informacja  o  powstaniu  niszy  żelbetowej  nad
wykopami, które aktualnie trwają na kaliskim rynku, zwane „dziurellą”. Natomiast w radio
usłyszał  informację,  że została wydana zgoda przez Urząd Konserwatorski  w Poznaniu na
zasypanie tego. Zapytał, czy wiadomo, jaka ostatecznie zapadła decyzja. 
Izabela  Grześkiewicz,  kierownik  Biura  Rewitalizacji  powiedziała,  że  nie  posiada  pełnych
informacji na temat tego postępowania. Na ten moment nie ukazała się żadna zmiana. 
Radny Artur Kijewski wspomniał, że jest niezadowolony z pracy wykonywanej przez urząd
konserwatorski, ponieważ co chwile są jakieś zmiany. Poprosił o spotkanie chętnych radnych
z panią konserwator, aby wyjaśnić ostateczną koncepcję tego projektu. 
Głosowanie: 10 osób za (10 obecnych). Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 

Ad.7.Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia nienaruszenia zgłoszonego do uchwalenia
miejscowego  planu  rewitalizacji  „Jabłkowskiego  -  Podgórze”  w  Kaliszu,  ustaleń
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Kalisza
oraz Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Kalisza. 
Podobnie jak w poprzednim punkcie, Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu pan
Marian Durlej zaproponował, aby przejść od razu do pytań.
Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania:  8 osób za (8 obecnych). Projekt uchwały
został pozytywnie zaopiniowany. 



Ad.8.Projekt  uchwały  w  sprawie  miejscowego  planu  rewitalizacji  „Jabłkowskiego  –
Podgórze” w Kaliszu.
Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu pan Marian Durlej zaproponował, aby
przejść od razu do pytań.
Radna Barbara Oliwiecka zapytała, czy będzie planowane więcej miejsc parkingowych.
Pan  Marcin Wolniak z biura rewitalizacji odpowiedział, że  formuła miejscowego planu nie
wyznacza miejsc postojowych, natomiast dopuszcza pewne rozwiązania zwiększenia liczby
miejsc poprzez otwarcie podwórzy przy ul. Jabłkowskiego oraz na placu publicznym, który
został  wyznaczony  w planie.  Dodatkowo  przy  ul.  Ogrodowej  również  znajduje  się  teren
parkingu publicznego. Dodał, że ma świadomość, że nie rozwiąże to wszystkich problemów
parkingowych, natomiast jest to pewne rozwiązanie pośrednie. 
Głosowanie: 8 osób za (8 obecnych). Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 

Ad.9.Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2020/2021.
Jako  pierwsza  zabrała  głos  pani  Ewelina  Dudek,  naczelnik  Wydziału  Edukacji,  która
przedstawiła powyższą informację. 
Radna  Elżbieta  Dębska  zapytała,  czy  pandemia  miała  wpływ  na  ścieżki  nauczania
indywidualnego na podstawie opinii. 
Pani Dudek odpowiedziała, że  nie miało to dużego wpływu,  ale  na pewno  jakieś  pośrednie
znaczenie. Wiadomym jest, że podczas pandemii i zajęć online, jeśli uczeń miał np. złamaną
nogę lub rękę, to rodzic nie występował o nauczanie indywidualne. 
Radna Barbara  Oliwiecka  wspomniała  o wynikach ósmoklasistów  oraz  o  organizowanych
przez  wszystkie  szkoły zajęciach  dodatkowych  z  matematyki  w  ramach  godzin
„czarnkowych”. Naczelnik  kontynuowała temat mówiąc, że jest to możliwość dla uczniów,
natomiast  dzieci  z  tego  nie  korzystają.  Dodała,  że nie  muszą  być  to  tylko  zajęcia
z matematyki, ale również z innych przedmiotów. Usprawiedliwiając uczniów pani Dudek
powiedziała, że mają oni obowiązkowo 32 godziny tygodniowo, biorąc pod uwagę jeszcze
zajęcia dodatkowe, to godziny te zwiększają się. 
Pani Oliwiecka powiedziała, że dobrym rozwiązaniem jest uczęszczanie całej klasy na takie
zajęcia dodatkowe. Zapytała, czy jest platforma lub możliwość stworzenia jej w celu dzielenia
się  wiedzą,  umiejętnościami  oraz  doświadczeniami,  aby  zweryfikować  ewentualne  błędy.
Naczelnik uznała to za bardzo dobry pomysł i powiedziała, że nigdy nie jest wiadome na ile
to są możliwości  nauczyciela,  a  na ile  indywidualne predyspozycje  uczniów.  Pani  Dudek
powiedziała, że jest to pomysł do zrealizowania. 
Radna  Oliwiecka  odniosła  się  do  rekrutacji  uczniów  do  szkół  ponadpodstawowych
i powiedziała,  że pomimo tego, że więcej  uczniów idzie do liceum, to i  tak był problem
z  brakiem  miejsc.  Zaproponowała,  by  zorganizować  spotkanie  z  dyrektorami  po  okresie
rekrutacji i dowiedzieć się, jakie problemy wystąpiły. Powiedziała, że warto to podsumować
i poszukać rozwiązań. 
Pani Dudek powiedziała, że sprawa jest bardzo złożona i jest to proces wieloletni ponieważ
trzeba by było zmienić przekonanie wśród uczniów, że technikum jest rozwiązaniem i daje im
wiele możliwości. Chęć pójścia do takiej szkoły powinna wynikać od samego ucznia, a nie



przez to, że jeśli nie ma miejsc w liceum, to pójdzie do technikum. Powstała też myśl, czy nie
powrócić  do  formuły,  kiedy  licea  były  profilowane,  chociaż  trudno będzie  znaleźć  jedno
odpowiednie rozwiązanie. 
Radny Artur Kijewski zapytał, kiedy weszła w życie ustawa dotycząca punktacji w szkołach
technicznych, która informuje o wymogu późniejszego przystąpienia do matury.
Otrzymał odpowiedź, że jest to podstawa programowa z 2019 roku, czyli są to uczniowie,
którzy obecnie są w 3 klasie.
Pan Kijewski powiedział, że uczeń po ukończeniu technikum ma większe szanse na rynku
pracy, a w przypadku liceum uważa, że zawsze będzie ten sam problem, że jedne szkoły będą
bardziej popularne,  inne mniej, biorąc pod uwagę kwestię pracy szkół.  Oznajmił, że jeżeli
z danego przedmiotu ponad 50% uczniów z klasy ma oceny niedostateczne, to jest to porażka
nauczyciela, a nie uczniów i to nauczyciel powinien wyciągać z tego wnioski. Pan Kijewski
dodał, że uczniowie słabi, którzy na poziomie liceum nie dadzą sobie rady, bardziej spełniają
ambicję rodziców. Powiedział także, że dzieci obecnie nie są nauczone samodzielności, że
życie składa się również z porażek i trudności. Większość nauczycieli obecnie boi się nawet
iść na spotkanie z rodzicami, bo wiele z nich jest roszczeniowa.  Oświadczył, że nie wydaje
mu się, że jest sposób na uzdrowienie całego systemu, natomiast można pomyśleć co w nim
usprawnić.
Radna Oliwiecka powiedziała,  że problem nauczania, który istnieje nie sprzyja budowaniu
poczucia wartości,  a  nauczyciele  się bronią,  ponieważ są na każdym kroku kontrolowani.
Oznajmiła,  że  powinno  się  powielać  dobre  praktyki,  które  niektóre  szkoły  wprowadzają
w program nauki, a uczniowie w różny sposób są zachęcani do nauki oraz do odrabiania prac
domowych. 
Pani  Dudek powiedziała,  że  nie  mamy wpływu na  to,  a wynik  z  egzaminu nie  definiuje
człowieka. Ważne jest to, aby zmieniać świadomość u młodych ludzi i zachęcać do nauki
w kierunku technicznym.
Pan Kijewski powiedział, że trzeba twardo określić warunki rekrutacji i musi być w tym jakaś
konsekwencja. Dodał, że dla każdego starczy miejsca w szkołach. Wywiązała się dyskusja
między radnymi, którą zakończył przewodniczący. 

Ad.8.Projekt  uchwały  w  sprawie  ustalenia  kryteriów  wraz  z  liczbą  punktów
w  postępowaniu  rekrutacyjnym  do  publicznych  przedszkoli,  szkół  podstawowych
i placówek oświatowych prowadzonych przez Miasto Kalisz.
Pani Ewelina Dudek, naczelnik Wydziału Edukacji omówiła powyższy projekt uchwały. 
Przewodniczący  Komisji  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  pan  Marian  Durlej  zapytał,  czy
w przyszłości zostaną wprowadzone jakieś zmiany, przy ustalaniu obwodów.
Naczelnik  odpowiedziała,  że  rekrutacja  do  szkół  podstawowych  i  przedszkoli
przeprowadzana była  na tym samym etapie, kiedy były zbierane wnioski do tych placówek
od dzieci obwodowych, czyli na przełomie miesiąca lutego/marca.  Część rodziców jeszcze
nie myśli o tym, że już jest czas, aby zapisać dziecko do placówki. Organ prowadzący ma
możliwość ustalić terminy rekrutacji w przypadku szkół podstawowych i przedszkoli, więc
będzie to zrównane mniej więcej w podobnym czasie, czyli na przełomie maja/czerwca. 



Leszek  Ziąbka zapytał,  co  z  dziećmi  które  nie  mają  rodzeństwa,  ponieważ  takie  dziecko
automatycznie przy rekrutacji do szkoły w kategoriach ma 64 punkty mniej, a jednak nie jest
to z jego wyboru. 
Pani Dudek odpowiedziała,  że w przypadku mieszkańca miasta Kalisza,  każde dziecko ze
swojego  obwodu  może  być  warunkowo  przyjęte.  Dodała,  że  trzeba  znaleźć  jakieś
rozwiązanie, ale na ten moment, po przeprowadzeniu naboru wynikającego z obwodu, zawsze
ogłaszana jest ilość miejsc wolnych w placówce i nie ma możliwości, żeby dziecko nie miało
tego miejsca w swoim obwodzie.  
Radny  Artur  Kijewski  powiedział,  że  według  niego  za  nisko  jest  punktowana  sytuacja
rodzica, który mieszka w mieście i płaci podatki miejskie.  Polityka miasta od wielu lat jest
taka, żeby jak najwięcej osób przybywało do miasta. Warto byłoby rozważyć sprawę wyższej
punktacji dla takiego rodzica, który jest zameldowany w mieście, ponieważ to oni po części
finansują  szkoły.  Dodał,  że  należałoby  rozważyć  sytuację  rodzica,  który  mieszka  poza
miastem, ale dojeżdża do pracy do Kalisza i wyznaczyć szkoły, do których taki rodzic mógłby
zgłosić swoje dziecko, co unormowałoby sytuacje rodzinną. 
Pani  Dudek  powiedziała,  że  ma nadzieje,  że  przez  przesunięcie  naboru,  problem ten  się
trochę  zmniejszy.  Dlatego  też  zostało  wprowadzone  kryterium,  które  nie  będzie
weryfikowane  na  podstawie  oświadczenia,  a  według  złożonego  faktycznie  w  Urzędzie
Skarbowym  PIT-u.  Do  tej  pory  sednem  problemu  była  rekrutacja  robiona  łącznie,
w momencie kiedy przyjmowane były zgłoszenia dzieci z obwodów. Przepis mówi o tym, że
wszystkie dzieci zamieszkałe w obwodzie muszą zostać przyjęte do szkół, przy czym nie ma
takiej wiedzy kto mieszka, tylko kto jest zameldowany w danym miejscu. Naczelnik dodała,
że rekrutacja dzieci spoza obwodu zostanie przesunięta na miesiąc maj i czerwiec, a do maja
przyjęte zostaną dzieci na zgłoszenia.  
Głosowanie: 8 osób za (8 obecnych). Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 
Pan Durlej zapytał panią Dudek o zestawienie oddziałów w szkołach podczas pandemii. 
Naczelnik odpowiedziała, że jest to bardzo szybko zmieniająca się liczba. Zaobserwowano
tendencję, że to częściej uczniowie chorują niż nauczyciele. Aktualnie 4 placówki odbywają
nauczanie zdalne,  a w tych placówkach po  jednej  lub dwie klasy.  W przypadku uczniów
i nauczycieli zaszczepionych, mogą oni odbywać nauczanie stacjonarne.
 
Ad.9.Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustanowienia Stypendium Miasta
Kalisza im. Świętego  Jana Pawła II,  funduszu stypendialnego oraz zasad, warunków
i trybu przyznawania stypendiów.
Pani Ewelina Dudek, naczelnik Wydziału Edukacji omówiła powyższy projekt uchwały. 
Przewodniczący  Komisji  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  pan  Marian  Durlej  zapytał,  czy  ten
projekt uchwały był konsultowany z kapitułą.
Pani  Dudek  odpowiedziała,  że  są  to  zmiany,  które  zostały  zainicjowane  właśnie  przez
kapitułę. 
Radny  Artur  Kijewski  zapytał,  czy  dochody  rodziców  są  weryfikowane  na  podstawie
oświadczenia.  Naczelnik  odpowiedziała,  że  na  podstawie  oświadczenia  lub  decyzji
administracyjnej, co jest też zgodne z ustawą o pomocy społecznej. 
Pan Kijewski  powiedział,  że  były dyskusje odnośnie  tego,  jak przedstawiają  się  dochody
formalne,  ponieważ  oświadczenie  jest  jednak  traktowane  różnie,  mimo  wziętej



odpowiedzialności przy jego składaniu. Dopytał, czy nie może odbywać się to w taki sam
sposób  jak  przy  naborze,  aby  dodatkowo  weryfikować  pierwszą  stronę  PIT.  Naczelnik
odpowiedziała, że jest to właśnie sprawdzane w taki sposób. Radny Kijewski powiedział, że
istnieje  problem  w  dużych  szkołach,  gdzie  dzieci  się  znają  i  odwiedzają  swoje  domy,
a  później  są  dyskusje,  że  stypendium  często  otrzymuje  dziecko,  które  jest  z  dobrze
usytuowanej rodziny. Przypomniał, że założeniem stypendium było wsparcie tych osób, które
mają gorsze warunki materialne. 
Naczelnik poinformowała, że założenie, które informuje o tym, że stypendium przyznawane
będzie raz do roku, a nie dwa razy jak to było do tej pory, spowoduje, że będzie więcej czasu
na analizę tego, komu będzie ono przyznane,  a zasady wyliczenia dochodu na rodzinę są
dokładnie takie same, jak w przypadku pomocy socjalnej. 
Głosowanie: 7 osób za (7 obecnych). Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 

Ad.11.Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok.
Pani Aneta Ochocka, skarbnik miasta omówiła powyższy projekt uchwały. 
Wobec braku pytań przystąpiono do głosowania: 7 osób za (7 obecnych). Projekt uchwały
został pozytywnie zaopiniowany. 

Ad.12.Korespondencja:
Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu pan Marian Durlej wystąpił o złożenie
wniosku  w sprawie zwrócenia się do Pana Prezydenta Miasta Kalisza z zapytaniem, czy ze
względu na zmianę zabezpieczenia reliktów na wodę na Głównym Rynku ulegnie zmianie
projekt  rewitalizacji  uwzględniający  ekspozycję  podziemną  wspomnianego  zbiornika.
Głosowanie: 6 osób za (6 obecnych). Wniosek został pozytywnie zaopiniowany. 
a)  pismo  Prezydenta  Miasta  Kalisza  nr  WKST.4040.2.73.2021  z  dnia  29.11.2021r.
w sprawie wytypowania czterech przedstawicieli  Komisji  Edukacji,  Kultury i  Sportu
RMK do udziału w pracach Kapituły ds. Nagród Prezydenta w Dziedzinie Kultury;
Radni  wytypowali  do  udziału  w  ww.  pracach  radną  Kamilę  Majewską,  radnego  Artura
Kijewskiego, radnego Leszka Ziąbkę i radnego Mariana Durleja. 
Głosowanie: 6 osób za (6 obecnych). 
b)  pismo  rodziców  dzieci  trenujących  w  kaliskim  klubie  sportowym  na  temat
problemów związanych ze zmianą klubu;
Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu pan Marian Durlej zwrócił się do Pani
Grażyny  Dziedziak naczelnik  Wydziału  Kultury  i  Sztuki,  Sportu  i  Turystyki  z  prośbą
omówienia tego pisma. 
Pani Dziedziak powiedziała, że poprosiła prezesa klubu Colman Kalisz, o wyjaśnienie tego,
dlaczego  jest  tak  jak  wskazują  rodzice  w piśmie  i  dlaczego  nie  ma  akceptacji  transferu.
Otrzymano  odpowiedź  z  Międzyszkolnego  Uczniowskiego  Klubu,  że  prezes  nie  wyraża
zgody  na  definitywny  transfer,  jedynie  może  wypożyczyć  zawodnika  i  podjąć  pełną
współpracę na polu sportowym. W odpowiedzi prezes nie wspomniał nic na temat kosztów,
natomiast w ostatnim akapicie napisał o tym, że jest otwarty na rozmowy z MKS, ale wraz
z udziałem przedstawiciela miasta. Pan Durlej zapytał czy planowane są takie spotkania, bo
jednak sytuacja trwa już od lat. 
Radny Artur Kijewski zapytał, jak przedstawiają to przepisy w Polskim Związku. 



Przewodniczący  powiedział,  że  nie  zna  przepisów  i  według  niego  to  Polski  Związek
i  Okręgowy Związek  powinien się  wypowiedzieć  w tym temacie  i  wtedy  będzie  jasność
sytuacji, czy może klub robić takie rzeczy, czy nie. 
Pani  naczelnik  powiedziała,  że  rodzice  w  tym  piśmie  wspominają  o  tym,  że  akceptacja
transferu była w ogólnopolskim systemie  ewidencji  klubów i  zawodników prowadzonych
przez PZPS, natomiast zablokowano ten transfer przez MUK.
Pan Durlej zapytał, czy zwrócenie się do Polskiego Związku w jakiś sposób może pomóc. 
Pani Dziedziak odpowiedziała, że na razie lepiej z tym zaczekać, ponieważ wyjaśniane jest to
z klubami. Poinformowała, że początkowo odbędzie się spotkanie, które jest organizowane
wraz z panem Wiceprezydentem. 
Radny Artur Kijewski wspomniał, że rodzice płacą składki do klubów, czyli jest to też jakiś
wkład. Wyszedł z propozycją, że jeżeli klub chciałby rekompensaty za transfer zawodnika, to
wystarczyłoby  potrącić  tą  rekompensatę  o  liczbę  składek,  a  resztę  miasto  potrąci  temu
klubowi, czyli tyle ile klub zarobił z dotacji. Wywiązała się dyskusja między radnymi. 
Przewodniczący podziękował pani naczelnik za zajęcie się sprawą, ponieważ jest ona bolesna
dla rodziców. 
c)  pismo  nr  PW-230/2021  Przewodniczącego  Rady  Nadzorczej  Aquapark  Kalisz
Sp. z o.o. w sprawie złożonej skargi na Prezesa Spółki.
Przyjęto do wiadomości. 
Komisja zapoznała się z korespondencją.

Ad.13.Sprawy bieżące i wolne wnioski.
Brak

Ad.14.Zamknięcie posiedzenia.
Po wyczerpaniu  porządku obrad Przewodniczący  Komisji  Edukacji,  Kultury i  Sportu pan
Marian Durlej zamknął posiedzenie dziękując za udział radnym i przybyłym gościom. 

Przewodniczący
                    Komisji Edukacji, Kultury i Sportu

                     Rady Miasta Kalisza
                                             /... /

                           Marian Durlej


